上海理工大学研究生国（境）外
学习交流协议书

甲方：上海理工大学

乙方：________（姓名）_________________（学院（部））_______（学号）

根据《上海理工大学研究生申请出国（境）管理办法（试行）（上理工研[2005]7号）》，《上海理工大学研究生学籍管理规定（试行）（上理工[2005]104号）》，为进一步明确双方的权利和义务，甲乙双方签署本协议：

一、经乙方申请、甲方推荐，乙方前往____________________________交流学习，期限自_______年____月至______年____月止，共_____ 个月(自出国/境之日起计算)。乙方参加本交流项目属自愿行为，乙方接受甲方的管理。

二、甲方承担的责任：

1. 向乙方提供出国（境）交流学习方面的咨询。

2. 指导乙方办理出国（境）手续。

3. 向国（境）外高校（科研机构）提供所需的有关乙方的材料。

4. 办理乙方在国（境）外交流期间学习课程的学分及成绩的认定与转换等事宜。

三、乙方自愿参加本交流项目，并承诺履行以下义务：

1. 按要求及时向甲方提供办理对外交流手续所需的所有材料。
2. 遵守《上海理工大学研究生申请出国（境）管理办法（试行）（上理工研[2005]7号）》，《上海理工大学研究生学籍管理规定（试行）（上理工[2005]104号）》，服从甲方的管理。
3. 全面了解国（境）外机构学习、生活等各方面的情况，做好交流学习必要的准备。对照我校研究生个人培养计划，妥善安排自己的学习。
4. 乙方在交流期间学习的课程，其课程、学分及成绩认定按《上海理工大学关于研究生国（境）外交流项目课程、学分及成绩认定的规定》执行。经课程覆盖后，仍未达到培养计划中课程及学分要求的，回国后须继续完成相应课程及学分。
5. 在国（境）外交流期间向本校导师、学院（部）、研究生部、国际交流处定期汇报学习情况。
6. 根据所在国（地区）法律或境外学习单位的规定，购买医疗、意外伤害等保险，保险费用由乙方承担。
7. 乙方在国（境）外学习期间发生的所有费用由乙方自行承担。乙方赴国/境外学习期间，学校保留其学籍，保留学籍期间享受在校生待遇，乙方仍按本校的收费标准缴纳学费。乙方所获得国/境外学习单位的资助津贴、奖学金或相关机构给予的经济资助由乙方自主支配。
8. 在国（境）外期间，保证遵守中国法律对出国（境）交流人员的有关规定，遵守所在国（地区）的法律法规及学习所在单位的规定。由于乙方本人违法或不当行为而引起的一切法律责任由其本人承担。
9. 按照交流项目规定的时间、内容在国（境）外高校（科研机构）学习研究，交流期满应按时回校。交流期满三个月内不能按时回校者做自动退学处理。在交流期满回校一个月内向甲方提交书面的交流总结，并办理相应课程学分、成绩认定手续。
10. 若遇特殊情况需更改交流计划的，乙方须向甲方提出申请，办理相关手续。
四、在乙方出国（境）交流期间，根据管理需要，甲方安排国际交流处、研究生部的相关教师为本交流项目的联系人。
五、本协议适用范围：凡申请并获得学校推荐参加由学校组织的各种出国（境）交流项目的上海理工大学全日制研究生。
六、本协议自签字之日起生效，因本协议引起的或与本协议有关的争议，由双方友好协商解决。
七、本协议书正本一式两份，甲方和乙方各持一份，具有同等效力。

甲方：上海理工大学

代表签字：                     （公章）

日期：        年      月      日

乙方签字：

身份证号码：

日期：        年      月      日
PAGE
第3页，共3页